ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

   МУРКАШ РАЙОНĔ

МĂН СĔНТĔР ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ
07.11.
2022 ç.
№ 64
 Мăн Сĕнтĕр  ялĕ
	 [image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕСУНДЫРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.
2022 г.
№ 64
село Большой Сундырь

Об условиях приватизации муниципального имущества Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Моргаушского района от 29.08.2013 г. №С-40/4 «О порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Моргаушского района от 13.12.2021 № С-22/2 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2022 год» администрация Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики        п о с т а н о в л я е т:
1. Приватизировать путем продажи на аукционе в электронной форме следующее имущество Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики:

Лот № 1 – Объект капитального строительства, наименование «Адмздание», назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 152,8 кв.м., кадастровый номер 21:17:000000:850, вместе с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: обеспечение занятий спортом в помещениях, общая площадь 1178 кв.м., кадастровый номер: 21:17:060402:943, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, Большесундырское сельское поселение, с.Большой Сундырь, ул. Советская, д.16.
2. Определить начальную цену за соответствующее муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, в размере:

Лот № 1 – 1 100 000,00 (Один миллион сто тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС (Отчет № 10-78 об определении рыночной стоимости объекта оценки от 03 ноября 2022 года, выполнен: Оценщик занимающийся оценочной деятельностью «Коваль Дмитрий Сергеевич»).

3. Организатор торгов – Акционерное общество «Электронные торговые системы».
4. Установить следующие условия приватизации указанных в пункте 1 настоящего постановления объекта недвижимости:
1) Шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены.
2)Задаток в размере 20% от начальной цен объекта недвижимости.

  3)Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену.
  4)Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату приобретаемого в собственность объекта.

  5)Договор купли-продажи муниципального имущества заключается в течении 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

    6) Оплата по договору купли продажи осуществляется единовременно не позднее 15 рабочих дней со дня подписания договора.
    7) Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте администрации Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики https://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=420 в сети Интернет и на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет – http://torgi.gov.ru, http://178fz.roseltorg.ru.
     8)Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник» Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
1. Для проведения торгов создать комиссию в следующем составе:

Мареева Н.А. – глава администрации Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (председатель).
Волкова В.И. – главный специалист-эксперт администрации Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (секретарь),
Члены:

Матвеева И.В. – ведущий специалист-эксперт администрации Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики;
Трофимова Л.Г. – инспектор ВУС администрации Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики;

Иванова И.А. – главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского района (по согласованию).
2. Утвердить аукционную документацию для проведения открытого аукциона в электронной форме по продаже имущества Муниципального образования – Администрации Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Большесундырского сельского поселения                                                Н.А.Мареева